
MANUEL RODRIGUEZ
7.44 kW 19 de Noviembre de 2025

PDBT

704 kWh $ 3,318

12 935 kWh $51

98.46 % MES $ 3,267

$39,818.00 MXN $612.00 MXN $39,206.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.9 %



Propuesta 1 19 de Noviembre de 2025 4 de Diciembre de 2025

20250001223

MANUEL RODRIGUEZ  

12 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 129,550.20

Descuento $ 10,364.02

TOTAL (MXN) $ 119,186.18

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO:
80% ENGANCHE
15% AL TÉRMINO DE INSTALACIÓN
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 39,818.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 39,206.00 $ 39,206.00 $ -79,980.18

2 $ 41,012.54 $ 630.36 $ 0.00 $ 40,382.18 $ 40,382.18 $ -39,598.00

3 $ 42,242.92 $ 649.27 $ 0.00 $ 41,593.65 $ 41,593.65 $ 1,995.64

4 $ 43,510.20 $ 668.75 $ 0.00 $ 42,841.45 $ 42,841.45 $ 44,837.10

5 $ 44,815.51 $ 688.81 $ 0.00 $ 44,126.70 $ 44,126.70 $ 88,963.79

6 $ 46,159.98 $ 709.48 $ 0.00 $ 45,450.50 $ 45,450.50 $ 134,414.29

7 $ 47,544.77 $ 730.76 $ 0.00 $ 46,814.01 $ 46,814.01 $ 181,228.31

8 $ 48,971.12 $ 752.68 $ 0.00 $ 48,218.43 $ 48,218.43 $ 229,446.74

9 $ 50,440.25 $ 775.26 $ 0.00 $ 49,664.99 $ 49,664.99 $ 279,111.73

10 $ 51,953.46 $ 798.52 $ 0.00 $ 51,154.94 $ 51,154.94 $ 330,266.67

11 $ 53,512.06 $ 822.48 $ 0.00 $ 52,689.59 $ 52,689.59 $ 382,956.25

12 $ 55,117.42 $ 847.15 $ 0.00 $ 54,270.27 $ 54,270.27 $ 437,226.53

13 $ 56,770.95 $ 872.57 $ 0.00 $ 55,898.38 $ 55,898.38 $ 493,124.91

14 $ 58,474.08 $ 898.74 $ 0.00 $ 57,575.33 $ 57,575.33 $ 550,700.24

15 $ 60,228.30 $ 925.70 $ 0.00 $ 59,302.59 $ 59,302.59 $ 610,002.83

16 $ 62,035.15 $ 953.48 $ 0.00 $ 61,081.67 $ 61,081.67 $ 671,084.50

17 $ 63,896.20 $ 982.08 $ 0.00 $ 62,914.12 $ 62,914.12 $ 733,998.63

18 $ 65,813.09 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 64,801.54 $ 64,801.54 $ 798,800.17

19 $ 67,787.48 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 66,745.59 $ 66,745.59 $ 865,545.76

20 $ 69,821.10 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 68,747.96 $ 68,747.96 $ 934,293.72

21 $ 71,915.74 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 70,810.40 $ 70,810.40 $ 1,005,104.12

22 $ 74,073.21 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 72,934.71 $ 72,934.71 $ 1,078,038.82

23 $ 76,295.41 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 75,122.75 $ 75,122.75 $ 1,153,161.57

24 $ 78,584.27 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 77,376.43 $ 77,376.43 $ 1,230,538.01

25 $ 80,941.80 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 79,697.73 $ 79,697.73 $ 1,310,235.73

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generación de energía 1,061.8 919.5 961.9 882.8 897.8 968.0 1,100.9 1,143.4 1,138.4 1,157.3 1,187.3 1,194.9

Consumo actual 600.0 750.0 650.0 750.0 700.0 500.0 800.0 650.0 750.0 850.0 700.0 750.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


